
Собрание депутатов  Разветьевского сельсовета

Железногорского района Курской области

РЕШЕНИЕ

31.01. 2013 г. № 190

с. Разветье

« Об утверждении Положения в новой редакции

о денежном вознаграждении Главы Разветьевского сельсовета  Железногорского района»

Руководствуясь Федеральным Законом от 6.10.2003 года 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,  Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Утвердить Положение в новой редакции «О денежном вознаграждении Главы Разветьевского сельсовета Железногорского района», согласно 
приложения №1 и приложения №2.

2. Решение от 06.08.2009г. №134 «Об утверждении Положения в новой редакции об оплате и стимулировании труда Главы администрации Разветьевского 
сельсовета Железногорского района и лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации Разветьевского 
сельсовета»,

в 
части Главы 1 считать утратившим силу.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2013года.



Глава Разветьевского сельсовета  В.Е. Ильин

Железногорского района 

Приложение № 1

к решению собрания депутатов

муниципального образования «Разветьевский

сельсовет» Железногорского района

Курской  области

от 31.01. 2013 г. №____



РАЗМЕРЫ

ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ  ГЛАВЫ

Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области 

Наименование должностей Денежное вознаграждение (руб) в месяц

Глава Разветьевского сельсовета 28752

Приложение № 2

к решению собрания депутатов

муниципального образования «Разветьевский

сельсовет» Железногорского района

Курской  области

от 31.01. 2013 г. №____

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ  УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА И  ГАРАНТИЯХ ГЛАВЫ

Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области 



Настоящее Положение об условиях оплаты  труда и гарантиях главы  Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области (далее - 
Положение) разработано в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998г. №35-ЗКО « О статусе глав 
муниципальных образований в Курской области ».

1.Денежное вознаграждение  Главы 

Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области 

1.1. Денежно вознаграждение Главы  утверждается представительным органом муниципального образования.

1.2. Индексация (или повышение) денежного вознаграждения Главы  Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области 
осуществляется в размерах и сроки, предусматриваемые для муниципальных  служащих нормативным актом главы Разветьевского сельсовета 
Железногорского района Курской области, в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на очередной финансовый год.

2. Отпуск главы

2.1. Главе Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 
30 календарных дней.

2.2. Главе Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за 
ненормированный рабочий день в количестве  15 календарных дней

3 Дополнительные гарантии главе Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области

3.1.Главе Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области предоставляется  транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с 
исполнением должностных обязанностей;

3.2. Лицам, имеющим право на доплату к трудовой пенсии, при выходе на пенсию по старости (инвалидности) с должности главы муниципального 
образования выплачивается единовременная денежная выплата в размере 4,5 месячного денежного вознаграждения

3.3.Главе Разветьевского сельсовета Железногорского района Курской области при нахождении в служебной командировке возмещаются расходы в связи 



со служебными командировками, оплатой жилья, а также производятся другие выплаты в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
области в порядке, определенном Администрацией Разветьевского сельсовета Железногорского района.


